
СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТСЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ
 

 

БРОЈ 31 Београд, 15. новембар 2024. ГОДИНА CXLIII

 Цена овог броја је 354 динара
Годишња претплата је 17.692 динарa

  
 

 
69. 

На основу члана 14. став 2. тач. 42) и 47) и став 3. и члана 45. став 3, а у вези са ставом 1. тачка 3) Закона о 
одбрани („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 88/09 – др. закон, 104/09 – др. закон, 10/15 и 36/18), министар 
одбране доноси  
 

О Д Л У К У  
О КОРИШЋЕЊУ ДЕЛА КАПАЦИТЕТА ВОЈНИХ УСТАНОВА КОЈЕ СУ У НАДЛЕЖНОСТИ  

УПРАВЕ ЗА УСЛУГЕ СТАНДАРДА СЕКТОРА ЗА ИНФРАСТРУКТУРУ  
И УСЛУГЕ СТАНДАРДА МИНИСТАРСТВА ОДБРАНЕ  

 
1. Овом одлуком одређују се војне установе које су у надлежности Управе за услуге стандарда Сектора за 

инфраструктуру и услуге стандарда Министарства одбране (у даљем тексту: Управа за услуге стандарда), које 
ће део својих капацитета користити за пружање услуга Министарству одбране и Војсци Србије.  

2. Одлуку о коришћењу дела капацитета војних установа за потребе Министарства одбране и Војске Србије 
из тачке 1. ове одлуке (Војна установа „Дедиње” – Београд, Војна установа „Моровић” – Моровић и Војна установа 
„Тара” – Бајина Башта), доноси претпостављени орган – Управа за услуге стандарда. 

3. Војне установе из тачке 2. ове одлуке за потребе Министарства одбране и Војске Србије пружаће следеће 
услуге: 

1) припрема и подела летачких и диверзантских полуоброка професионалним припадницима Војске Србије; 
2) обезбеђење огревног дрвета за потребе јединица и установа Министарства одбране и Војске Србије; 
3) организовање одмора у објектима предвиђеним за одмор, опоравак и рекреацију за: 

(1) припаднике Војске Србије, државне службенике и намештенике у Министарству одбране, 
(2) кориснике неновчаних награда у објектима Војне установе „Тара” и Војне установе „Моровић”, 
(3) професионалне припаднике Војске Србије након повратка из мултинационалних операција; 

4) припрема и подела хране за јединице и установе Министарства одбране и Војске Србије по одлуци надле-
жног наредбодавца јединице или установе. 

4. За услуге из тачке 3. подтачке 1) и 2) ове одлуке начелник Управе за услуге стандарда доноси решење о 
коришћењу дела капацитета војних установа. 

Услуге из тачке 3. подтачка 3) алинеје друга и трећа ове одлуке користе се у складу са наредбом надлежног 
наредбодавца за припаднике Војске Србије, државне службенике и намештенике у Министарству одбране, односно 
у складу са Одлуком министра одбране за лица ван Министарства одбране и Војске Србије. 

За услуге из тачке 3. подтачка 4) ове одлуке уговор закључује надлежни наредбодавац корисника услуге. 
5. Цене за производе и услуге из тачке 3. подтачка 1) ове одлуке које се обезбеђују у војним установама, на 

основу калкулација и услова на тржишту, предлажу војне установе, а решење о ценама доноси начелник Управе за 
услуге стандарда уз претходно прибављену сагласност Управе за општу логистику Сектора за материјалне ресурсе. 

Цене за производе и услуге из тачке 3. подтачка 2) ове одлуке које се обезбеђују у војним установама, на 
основу калкулација и услова на тржишту, утврђују војне установе, а одобрава их Управа за услуге стандарда. 

Цена за производе и услуге из тачке 3. подтачка 3) ове одлуке које се обезбеђују у војним установама, изра-
ђују се упоређивањем цена на тржишту и њиховим умањењем за финансијске обавезе према органима локалне 
самоуправе и за проширену репродукцију, односно цене за припаднике Војске Србије, државне службенике и 
намештенике у Министарству одбране, формирају се без зарачунавања зараде војних установа, а одобрава их 
Управа за услуге стандарда.  

ISSN 1821-4088 
COBISS.SR-ID 49270540 



Страна 554 – Број 31 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 15. новембар 2024.
 

Цене за услуге из тачке 3. подтачка 4) ове одлуке које се обезбеђују у војним установама, утврђују војне уста-
нове, пружалац услуге и јединица односно установа Министарства одбране и Војске Србије, а одобрава их Управа 
за услуге стандарда. 

Утврђена цена из ст. 1. и 2. ове тачке не сме бити већа од упоредиве тржишне цене. 
6. Вишак капацитета војне установе могу ангажовати за пружање услуга за које су основане, правним и физич-

ким лицима ван Министарства одбране и Војске Србије, по ценама које формирају војне установе у складу са 
укупним трошковима и условима на тржишту уз сагласност Управе за услуге стандарда. 

7. Даном ступања на снагу ове одлуке престаје да важи Одлука о коришћењу дела капацитета војних установа 
које су у надлежности Дирекције за услуге стандарда Управе за општу логистику Сектора за материјалне ресурсе 
Министарства одбране („Службени војни лист”, број 29/20). 

8. Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном војном листу”.  

 
Број 31-8 
У Београду, 4. новембра 2024. године 

Министар одбране 
Братислав Гашић, с. р. 

70. 
На основу члана 14. Уредбе о основима и мерилима за утврђивање месечне накнаде за учешће у мултинаци-

оналној операцији и других новчаних примања припадника Војске Србије и других снага одбране за време учешћа 
у мултинационалним операцијама ван граница Републике Србије („Службени гласник РС”, бр. 80/19 и 51/21), 
министар одбране доноси 

 
О Д Л У К У 

О ИЗМЕНАМА ОДЛУКЕ О ОДРЕЂИВАЊУ КОЕФИЦИЈЕНТА ЗА РИЗИК У СЛУЖБИ И КОЕФИ-
ЦИЈЕНТА ЗА ГЕОГРАФСКЕ И КЛИМАТСКЕ УСЛОВЕ ПРИПАДНИЦИМА ВОЈСКЕ СРБИЈЕ  

И ДРУГИХ СНАГА ОДБРАНЕ ЗА ВРЕМЕ УЧЕШЋА У МУЛТИНАЦИОНАЛНИМ  
ОПЕРАЦИЈАМА ВАН ГРАНИЦА РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ 

 
1. У Одлуци о одређивању коефицијента за ризик у служби и коефицијента за географске и климатске услове 

припадницима Војске Србије и других снага одбране за време учешћа у мултинационалним операцијама ван граница 
Републике Србије („Службени војни лист”, брoj 41/23), у тачки 1. подтачка (3), мења се и гласи: 

„(3) у Мировној операцији Уједињених нација у Републици Либан – UNIFIL у подручјима са врло високим 
ризиком – коефицијент 5,00.ˮ 

Подтачка (4) мења се и гласи: 
„(4) у Мировној операцији Уједињених нација на Блиском истоку – UNTSO: 

– у Републици Сирији у подручјима са врло високим ризиком – коефицијент 5,00, 
– у Републици Либан у подручјима са врло високим ризиком – коефицијент 5,00, 
– у Држави Израел у подручјима са врло високим ризиком – коефицијент 5,00, 
– у Египту – Исмаилија у подручјима са ниским ризиком – коефицијент 2,00;ˮ. 

2. У тачки 2. подтачка (6) мења се и гласи: 
„(6) у Мисији Европске уније за обуку безбедносних снага у Централноафричкој Републици – EUТM RCA, 

за услове тропске климе – коефицијент 0,60;ˮ. 
3. Ова одлука ступа на снагу даном објављивања у „Службеном војном листу”, а примењује се почев од обрачуна 

и исплате месечне накнаде за октобар 2024. године.  

 
Број 1315-3 
У Београду, 8. новембра 2024. године 

Министар одбране 
Братислав Гашић, с. р. 

 



15. новембар 2024. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 555 – Број 31
 

71. 
На основу члана 29. Уредбе о начелима и критеријумима за унутрашње уређење и систематизацију радних 

места у Министарству одбране („Службени гласник РС”, број 72/29) и члана 3. став 1. тачка 1) Правилника о 
планирању, изградњи и одржавању објеката инфраструктуре које користе Министарство одбране и Војска Србије 
(„Службени војни лист”, бр. 29/11, 13/17, 2/19 и 48/21), министар одбране доноси 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ОБРАЗОВАЊУ САВЕТА ЗА ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 
 
1. У Министарству одбране образује се Савет за просторно планирање (у даљем тексту: Савет). 
2. Савет разматра и усваја просторне и урбанистичке планове, типске пројекте и нормативе. 
3. Савет има сталне и повремене чланове. 
Стални чланови Савета су: 
1) вршилац дужности помоћника министра одбране за инфраструктуру и услуге стандарда, председник; 
2) начелник Управе за инфраструктуру Сектора за инфраструктуру и услуге стандарда Министарства одбране, 

заменик председника; 
3) помоћник министра одбране за материјалне ресурсе Министарства одбране, члан; 
4) начелник Управе за стратегијско планирање Сектора за политику одбране Министарства одбране, члан; 
5) начелник Управе за буџет Сектора за буџет и финансије Министарства одбране, члан; 
6) начелник Оперативне управе (Ј-3) Генералштаба Војске Србије, члан; 
7) начелник Управе за логистику (Ј-4) Генералштаба Војске Србије, члан; 
8) начелник Управе за развој и опремање (Ј-5) Генералштаба Војске Србије, члан; 
9) начелник Управе за телекомуникације и информатику (Ј-6) Генералштаба Војске Србије, члан; 
10) начелник Управе за обуку и доктрину (Ј-7) Генералштаба Војске Србије, члан. 
Секретар Савета је из Управе за инфраструктуру Сектора за инфраструктуру и услуге стандарда Министар-

ства одбране. 
Повремене чланове Савета одређује председник Савета, зависно од врсте планске документације. 
4. У раду Савета, по потреби, учествују и представници надлежних органа државне управе, специјализованих 

привредних друштава и експерти који се баве проблематиком која је предмет разматрања на Савету. 
5. Савет ради по Пословнику о раду.  
Пословник о раду доноси председник Савета у складу са Правилником о планирању, изградњи и одржавању 

објеката инфраструктуре које користе Министарство одбране и Војска Србије, а који одобрава министар одбране. 
6. Седнице Савета, по потреби, сазива и њима руководи председник Савета. 
7. Административно-техничке послове за потребе Савета обавља Управа за инфраструктуру Сектора за инфра-

структуру и услуге стандарда Министарства одбране. 
8. Даном ступања на снагу овог решења престаје да важи Решење о о формирању Савета за просторно плани-

рање („Службени војни лист”, број 24/08). 
9. Ово решење ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном војном листу”. 

 
Број 16011-16 
У Београду, 15. новембра 2024. године 

Министар одбране 
Братислав Гашић, с. р. 

 
 
 
 
 
 
 



Страна 556 – Број 31 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 15. новембар 2024.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

С А Д Р Ж А Ј 
Страна 

69. Одлука о коришћењу дела капацитета војних установа које су у надлежности Управе за услуге 
стандарда Сектора за инфраструктуру и услуге стандарда Министарства одбране .............................  553 

70. Одлука о изменама Одлуке о одређивању коефицијента за ризик у служби и коефицијента за гео-
графске и климатске услове припадницима Војске Србије и других снага одбране за време учешћа 
у мултинационалним операцијама ван граница Републике Србије ........................................................  554 

71. Решење о образовању Савета за просторно планирање ..........................................................................  555 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ 

„Службени војни лист”, 11000 Београд, Бирчанинова 5 
Главни и одговорни уредник Татјана Оровић, проф. 

Телефон: 011/3203-133 (32-133) 
Телефон/факс: 011/2910-162 

Штампа: Војна штампарија, Београд, Ресавска 40б  
 


